
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.113 Segunda-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2020

R E S O L V E:
FORMALIZAR a interrupção, a contar de 20.01.2020, por necessidade de 
serviço, o gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 381 
de 13/11/2019 à servidora VALDETE MONTEIRO CARDOSO, Id. Funcional 
nº 54189472/2, ocupante do cargo de Agente Administrativo, publicada no 
DOE nº. 34036 de 14 de novembro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de estado de Planejamento e Administração, 04 de FEVEREIRO 
de 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 521969
PORTARIA Nº 077/2020-DAF/SEPLAD, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando os termos do Processo: 2019/567861,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 395/2019 de 19 de novembro de 2019, 
publicada no DOE nº. 34.044 de 27.11.2019, que concedeu Licença Prêmio 
ao servidor WALTER GARCIA MONTALVAO, Id. Funcional nº. 347612/3, no 
período de 06 de janeiro de 2020 a 04 de fevereiro de 2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 04 de fevereiro 
de 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 521996

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 0017/IOE, de 07 de Fevereiro de 2020.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
- INTERROMPER, por necessidade de serviço 14 (quatorze) dias de férias 
no período de 03.02.2020 a 16.02.2020, do servidor ROBSON JORGE DOS 
SANTOS MARQUES, Matrícula nº 5557224/4, ocupante do cargo de Diretor 
Administrativo e Financeiro, concedido através da Portaria de nº 185 de 
18/12/2019, no período de 03.02.2020 a 03.03.2020 Publicado no DOE de 
nº 34.066 de 19/12/2019.
- CONCEDER, 16 (dezesseis) dias de gozo de férias, no período de 
17.02.2020 a 03.03.2020, ao servidor ROBSON JORGE DOS SANTOS MAR-
QUES, Matrícula Nº 5557224/4, ocupante do cargo de Diretor Administra-
tivo e Financeiro.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.
Presidente.

Protocolo: 521953

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 018, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto n.º 1.636, de 08 de junho de 2005;
CONSIDERANDO que a unidade orçamentária desta autarquia desempenha 
atividades complexas e em quantidades volumosas quanto à execução das 
referidas despesas;
CONSIDERANDO que é responsabilidade fi scal da Imprensa Ofi cial do Esta-
do o ordenamento de despesa; e
CONSIDERANDO, fi nalmente, o afastamento do Diretor Administrativo e 
Financeiro da autarquia em gozo de férias regulamentares;
RESOLVE:
Delegar competência ao servidor JORGE SANTA BRIGIDA FERNANDES, ma-
trícula n.º 5946466/1, Gerente, para, na forma da legislação, normas e 
regulamentos pertinentes, desempenhar as atribuições da Diretoria Admi-
nistrativa e Financeira da autarquia, no que diz respeito aos atos de gestão 
orçamentária e fi nanceira destinados ao atendimento de despesas da Im-
prensa Ofi cial, no período de 17/02/2020 a 03/03/2020, sem prejuízo de 
suas atribuições regimentais.
Esta portaria entra em vigor, a partir de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 521961

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
Número: 01/2020/IOE
Assinatura: 07/02/2020
Justifi cativa: Mudança da Funcional Pragmática
Dotação orçamentária para o exercício de 2020:
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza de Despesa: 3390.40
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 412.000.8238C
Contrato: n.º 036/2017
Fundamentação legal: art. 65, §8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: ARS ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMÃRAES PANZERA

Protocolo: 521995

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata do número da Portaria que revoga a PORTARIA Nº 109 de 
24/01/19, Publicada no DOE nº 34.111 de 07/02/2020, Protocolo 
nº 521754.
Onde se lê: PORTARIA Nº 023
Leia-se:      PORTARIA Nº 022
Bernardo Albuquerque de Almeida
Presidente

Protocolo: 521821

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/70093
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura: 01/02/2020
Vigência:01.02.2020 A 01.02.2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 031
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: ACCEB - ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIOS E CONDOMINIOS 
E EMPREENDIMENTOS BELÉM LTDA-EPP PP
CNPJ n. 11.162.355/0001-01
Endereço: TRAV. Enéas Pinheiro,Nº.1706, Bairro Marco -Belém/PA, 
CEP:66.065-100
Ordenador: BERNARDO DE ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
_____________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/70093
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:01/02/2020
Vigência:01/02/2020 a 01/02/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:37
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA NEUROLOGICA & SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA,
CNPJ n. 22.141.301/0001-78
Endereço: TV Dom Romualdo de Seixas, nº.1698 ,bairro Umarizal, municí-
pio Belém/PA, CEP:66.055-200
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
____________________________________________
PROCESSO Nº 2020/70093
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:01/02/2020
Vigência: 01/02/2020 a 01/02/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:41
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: COMPANHIA DE SAÚDE DO PARÁ LTDA-ME
CNPJ n. 21.812.198/0001-88
Endereço: TR. 3 DE MAIO, nº.2036,bairro Cremação, município BELÉM/PA, 
CEP:66.045-335,
Ordenador:BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
___________________________________________________


